
 
S m l o u v a  o  d í l o  č.               01  /2021  

 
 

uzavřená podle Zákona 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, na zhotovení díla – služby 
 
 

„Doprava dříví a vagónování dříví“ 
 

Smluvní strany: 
 
Firma    : MITREDO s.r.o. 
Sídlo    : Voltuš 19, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
IČO    : 08030430 
DIČ    : CZ08030430 
Zápis v OR   : u MS Praha, oddíl C, vložka 310824 
Bankovní spojení  :   
Číslo účtu   :  
Zastoupená   : Michalem Trefným 
Telefon/e mail   :  
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Firma    : Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo    : Pod Juliskou 5, Praha 6, 160 64 
IČ     : 00000205 
DIČ    : CZ00000205 
Zápis v OR   : u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 
 
Místo plnění   : divize Hořovice 
Sídlo    : Slavíkova 106, 262 23 Jince 
Zastoupená   : ing. Jaroslavem Neradem, pověřeným řízením divize 
Bankovní spojení   :  
Číslo účtu    :  
Osoba oprávněná k jednání  :  
Telefon/e-mail   :  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavřely dnešního dne smlouvu o dílo tohoto znění: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele úplatně, na své nebezpečí a v dohodnuté době 
přepravu dřevní hmoty po ose a vagónování dříví vlastními vozidly dle dispozic zástupce 
objednatele. 
 
Místo výkonu díla: Lesní správy VLS Hořovice v Brdech a okolí – dle potřeby.  

  V případě vagónování na MM Holz Paskov a Biocel Paskov jsou to lesní správy  
                                   divize Hořovice. V ostatních případech dle potřeb firmy MITREDO s.r.o.,   
                                   nakládka bude maximálně ve vzdálenosti do 40-ti km od místa parkování  
                                   vozidla. 
 

 
 
 
 



  Strana 2 z 3 

II. 
Čas plnění 

 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021. 
 
 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
Cena díla:  

 
Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. I této smlouvy byla stanovena na základě nabídky 
objednatele, jedná se o cenu nejvýše přípustnou po celou dobu prací ve sjednaném termínu a 
rozsahu: 

  
1. vagónování Paskov, PVJ + VL       145,- Kč/m3 
2. doprava po ose Orlík - Drahkov      195,- Kč/m3 
3. doprava po ose Orlík – Chanovice     175,- Kč/m3 
4. doprava po ose Drahenice – Chanovice     165,- Kč/m3 

V případě jiné přepravy, zde nevyjmenované, bude účtována cena dle pásmového  
ceníku dopravy, který je přílohou smlouvy o dílo.    
 

K fakturované ceně bude připočítáno DPH. 
 

Platební podmínky: 

a) právo fakturovat vzniká zhotoviteli na základě dodacích listů, potvrzených objednatelem, 
v případě elektronické nebo atro přejímky po obdržení výstupu z této přejímky. 

b) doklad-přejímku postoupí objednatel zhotoviteli do 2 pracovních dnů ode dne obdržení od 
odběratele na email osoby oprávněné k jednání za zhotovitele.  

c) lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů od jejího doručení na email objednatele 
. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí 

den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele, 

d) objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v  případě, že fakturovaná částka nebude 
souhlasit s množstvím a kvalitou fakturované práce, 

e) faktura musí obsahovat označení, číslo smlouvy a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 28 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

f) smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s placením fakturované částky bude činit  
0,05% za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

 
 

IV. 
Podmínky provedení díla 

 
a) zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní 

předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne objednateli jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
náklady a náhrady škod zhotovitel, 

b) zhotovitel je povinen vést po celou dobu prací záznam o provozu vozidla, 
c) zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

předpisů o požární ochraně v místech, kde se s vědomím objednatele zdržuje, 
d) zhotovitel se zavazuje, že učiní vše, aby svojí činností neohrozil životní prostředí, zdraví a 

majetek objednatele a třetích osob, 
e) objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této smlouvy 

nebo při plnění v rozporu s ní, 



  Strana 3 z 3 

f) objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
zhotovitelem uvedených v článku IV.  

 
 
 
 

V. 
Závěrečné ustanovení 

 
a) objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vzniklých vad 
nebo dohodnout přiměřené snížení ceny za dílo, 

 
b) při zjištění podstatných vad má objednatel právo od smlouvy odstoupit, 
 
c) případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou písemného 

vzestupně číselně označeného dodatku a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, 

 
d) před uplynutím smluvního období může být platnost smlouvy ukončena: 

- dohodou obou smluvních stran, 

- zánikem jedné ze smluvních stran, 

- odstoupením objednatele od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
zhotovitelem, 

 
e) vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, 
f) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 
g) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno 

obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 

Přílohy: Pásmový ceník VLS Hořovice 2021 
 
 
 
 
Dne: 12. 1. 2021      Dne: 
 
 
…………………………      ………………………… 
       zhotovitel                                 objednatel 
 



km Kč/m3 bez DPH Kč/m3 bez DPH

01 - 10 95 115

11 - 20 108 128

21 - 30 121 141

31 - 40 136 156

41 - 50 149 169

51 - 60 163 183

61 - 70 177 197

71 - 80 191 211

81 - 90 201 221

91 - 100 209 229

101 - 110 219 239

111 - 120 229 249

121 - 130 239 259

131 - 140 249 269

141 - 150 259 279

151 - 160 269 289

161 - 170 279 299

171 - 180 289 309

181 - 190 299 319

191 - 200 309 329

201 - 210 319 339

Vagónování

Pásmo

 + 15 Kč/m3

Ceník dopravy 2021

Jehličnaté 
sortimenty

Listnaté 
sortimenty


	Předmět smlouvy
	Čas plnění
	Cena plnění a platební podmínky
	Podmínky provedení díla
	Ceník dopravy MITREDO s.r.o..pdf
	DOPRAVA DO Smlouvy




